01

ПРОТОКОЛ  № 5-19

заседания антинаркотической комиссии
муниципального образования «Аларский район»

	Зал заседаний, 1 этаж

	26декабря 2019 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Мэр Аларского района, председатель антинаркотической комиссии муниципального образования «Аларский район»

Р.В. Дульбеев

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены антинаркотической комиссии муниципального образования     «Аларский район»:

	заместитель мэра  муниципального образования «Аларский район» по социальным вопросам, первый заместитель председателя антинаркотической комиссии муниципального образования «Аларский район»

В.В. Сагадарова

	секретарь антинаркотической комиссии муниципального образования «Аларский район»

Т.С. Середкина

	председатель муниципального казенного учреждения «Комитет по образованию»

Н.К. Бутуханова

	председатель муниципального казенного учреждения «Комитет по культуре»

Л.Д. Бидагарова

	директор областного государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения по Аларскому району»

Н.В. Жабоедова

	председатель Комитета по спорту, туризму и делам молодежи администрации муниципального образования «Аларский район»

М.Ф. Атанов

	врач психиатрии-нарколог Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения«Аларская районная больница»

С.А. Николаева

	начальник отдела по государственной обороне и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального образования «Аларский район»

А.В. Мотоев

	исполняющий обязанности заместителя начальника отдела полиции №2 Межмуниципального отдела Министерства внутренних делРоссийской Федерации «Черемховский», майор полиции

А.А. Тэлин

председатель Думы МО «Аларский район»

А.Г. Попик

	Список приглашенных на заседание антинаркотической комиссии муниципального образования «Аларский район»:

	начальник Управления по сельскому хозяйству администрации муниципального образования «Аларский район»

Н.В. Стуканов

РЕШИЛИ:

1. О принимаемых мерах по сопровождению и организации трудовой занятости осужденных без изоляции от общества, состоящих на учете в филиале по Аларскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области за совершение преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств
(Тэлин А.А.)

1.1. Принять информацию заместителя начальника отдела полиции №2 Межмуниципального отделаМинистерства внутренних дел Российской Федерации «Черемховский», майора полиции Тэлина А.А.к сведению.

1.2. Заслушать ОГКУ Центр занятости населения Аларского района  (Нефедьев Н.И.), филиал по Аларскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области(Куколина Т.В.) по данному вопросу на заседании антинаркотической комиссии муниципального образования «Аларский район» в первом квартале 2020 года.

2. О результатах работы по выявлению притонов для потребления наркотических средств и психотропных веществ на территории муниципального образования «Аларский район», организации взаимодействия с администрациями муниципальных образований в части касающейся принятия мер к собственникам (нанимателям) жилых помещений, используемых не по назначению

(Тэлин А.А.)

2.1. Принять информацию заместителя начальника отдела полиции №2 Межмуниципального отделаМинистерства внутренних дел Российской Федерации«Черемховский», майора полиции Тэлина А.А. к сведению.

2.2. Рекомендовать отделу полиции №2 Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Черемховский» (Урбагаев И.Н.) продолжить проведение оперативно-профилактических мероприятий по выявлению притонов для потребления наркотических средств и психотропных веществ на территории муниципального образования «Аларский район».

2.3. Главам администраций сельских поселений муниципального образования «Аларский район», в случае выявления фактов предоставления жилых помещений, собственниками или нанимателями, используемых для организации либо содержания притонов или систематическое предоставление помещений для потребления наркотических средств и психотропных веществ или их аналогов на территории поселений, незамедлительно информировать отдел полиции №2 Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Черемховский».
Срок – постоянно.

3. О реализации областной профилактической акции
«Безопасное пространство в интернете» на 2018-2020 годы
на территории муниципального образования «Аларский район

(Атанов М.Ф.)

3.1. Принять информацию председателя комитета по спорту, туризму и делам молодежи администрации муниципального образования «Аларский район»   АтановаМ.Ф.к сведению.

3.2. Рекомендовать комитету по спорту, туризму и делам молодежи администрации муниципального образования «Аларский район» (Атанов М.Ф.), муниципального казенного учреждения «Комитет по образованию» (Бутуханова Н.К.)назначить ответственных по осуществлению поиска в сети Интернет противоправных контентов, содержащих информацию о распространении наркотических средств и новых потенциально опасных психоактивных веществ.
[bookmark: _GoBack]Срок – до 15 января 2020 года.

3.3. Утвержденный «План реализации областной профилактической акции «Безопасное пространство в интернете» на 2018-2020 годы на территории муниципального образования «Аларский район»» от 6 сентября 2018 года, признать утратившим силу.

3.4. Утвердить прилагаемый План реализации областной профилактической акции «Безопасное пространство в сети Интернет» на 2020 год на территории муниципального образования «Аларский район».

4. Об итогах деятельности антинаркотической комиссии в Аларской районе в 2019 году и утверждении плана работы комиссии на 2020 год

(Середкина Т.С.)

4.1. Принять информацию секретаря антинаркотической комиссии муниципального образования «Аларский район» Середкиной Т.С. к сведению.

4.2. Утвердить прилагаемый план заседаний антинаркотической комиссии муниципального образования «Аларский район» на 2020 год.

5. Об исполнении поручений антинаркотической комиссии в Иркутской области и комиссии муниципального образования «Аларский район»
(Середкина Т.С.)

5.1. Принять информацию секретаря антинаркотической комиссии муниципального образования «Аларский район» Середкиной Т.С. к сведению.

5.2. Председателю муниципального казенного учреждения «Комитет по образованию» (Бутуханова Н.К.) взять под контроль своевременное исполнение поручений и решений заседаний антинаркотической комиссии муниципального образования «Аларский район» и заседаний антинаркотической комиссии в Иркутской области.

5.3. Снять с исполнения п.5.3. протокола заседания антинаркотической комиссии муниципального образования «Аларский район» от 28 марта 2019 года №1-19 о реализации районного конкурса «Лучший пост «Здоровье+»».

5.4. Рекомендовать ОГБУЗ «Аларская районная больница» (Муруева Д.А):
5.4.1. Разработать информационную памятку, содержащую перечень клинических признаков потребления некурительной  никотиносодержащей продукции. Памятку направить в муниципальное казенное учреждение «Комитет по образованию».
Срок – до 15 января 2020 года.
5.4.2. Подготовить и направить информацию о последствиях потребления некурительной  никотиносодержащей продукции в общественно-политическую газету «Аларь» для публикации.
Срок – до 31 января 2020 года.

5.5. Секретарю антинаркотической комиссии муниципального образования «Аларский район» (Середкина Т.С.) разработать и направить в образовательные организации МО «Аларский район» алгоритм действия при подозрении и выявлении подростка, потребляющего некурительную  никотиносодержащую продукцию.
Срок – до 10 января 2020 года.

5.6. Утвердить прилагаемый план мероприятий по пресечению  оборота и потребления некурительной  никотиносодержащей продукции на территории муниципального образования «Аларский район» в 2020 году.

5.7. Рекомендовать отделу полиции №2 Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Черемховский»  (Урбагаев И.Н.), комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Аларский район» (Сагадарова В.В.) обеспечить исполнение п.2.2.плана мероприятий по пресечению оборота и потребления некурительной  никотиносодержащей продукции на территории муниципального образования «Аларский район» в 2020 году.
Срок – до 31 января 2020 года.

	Мэр Аларского района, председатель антинаркотической комиссии муниципального образования «Аларский район»

Р.В. Дульбеев

	Секретарь антинаркотической комиссии муниципального образования  «Аларский район»

Т.С. Середкина

	Подготовил:

	Секретарь антинаркотической комиссии МО «Аларский район»

Т.С. Середкина

Согласовано:

	Заместитель мэра  муниципального образования «Аларский район» по социальным вопросам, первый заместитель председателя антинаркотической комиссии муниципального образования «Аларский район»

В.В. Сагадарова